
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE   n.  68  Data  27/09/2024 

 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO, REGIONALI E COMUNALI DI 
SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 – APPROVAZIONE RENDICONTO 
SPESE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15/06/2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al sottoscritto; 
 
Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare prefettizia, in relazione alle spese di cui 
all’oggetto; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per l’attuazione 
delle Elezioni del Parlamento Europeo, Regionali e Comunali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 
 
Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e 
di liquidazione; 
 
Verificato che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a quanto 
stabilito dalla legislazione nazionale; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della 
presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta a €. 2.991,82, ripartite tra 
Stato, Regione e Comune, in conformità alle seguenti risultanze: 
 

 
A 
 

 
Competenze ai componenti dei seggi elettorali 
- Onorari: ai Presidenti                                               €.  194,00 
                 agli scrutatori ed ai segretari                     €.  730,00 
                                                                 Totale        €.  924,00 
- Trattamento di missione                                          €.       == 
 

Totale  
spese 

QUOTA A CARICO 

Comune Regione Stato 

 
 
 

€.  1.186,50 

 
 
 

395,50 

 
 
 

395,50 

 
 
 

395,50 

B 

 
Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale 
Dipendenti autorizzati n. 2 
- Straordinari dei dipendenti                                      €. 1.655,75 
 

 
 

€.  1.655,75 

 
 

551,92 

 
 

551,92 

 
 

551,91 

C 
 
Spese per il personale assunto a tempo determinato   
 

€.         0,00 0,00 0,00 0,00 

D 

 
Spese relative agli stampati (o software sostitutivi) non forniti direttamente 
dallo Stato 
 

€.     149,57 49,87 49,85 49,86 



E 

 
Spese per il trasporto del materiale di arredamento delle sezioni elettorali e 
per il montaggio e lo smontaggio delle cabine 
 

€.         0,00 0,00 0,00 0,00 

F 
 
Spese per collegamenti telefonici 
 

€.         0,00 0,00 0,00 0,00 

G 
 
Spese per la propaganda elettorale 
 

€.         0,00 0,00 0,00 0,00 

H 
 
Spese postali  
 

€.         0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE SPESE €.  2.991,82 997,28 997,27 997,27 

 
2) Di inviare il rendiconto alla Prefettura di Alessandria per:  
- il rimborso della quota di competenza dell’Erario ed il rimborso delle spese postali per la spedizione delle 
cartoline per l’estero pari a €. 214,35; 
- la successiva trasmissione alla Regione Piemonte per il rimborso della quota di competenza. 
 
3) Di dare atto che ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, il presente 
provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento 
comunale dei provvedimenti amministrativi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 RENATO LOVOTTI 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
 
Data 27/09/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Renato LOVOTTI 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 27/09/2024. 

  DATA 27/09/2024                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
Elisabetta BANCHERO 

 

 

 

 


		2024-09-27T09:18:34+0200
	LOVOTTI RENATO


		2024-09-27T09:20:14+0200
	LOVOTTI RENATO


		2024-09-27T09:34:03+0200
	Elisabetta Banchero




